S ex bono in malū deficientes
 ſp̄deant ſi poſſunt cur illos de⁹ cuz
 fideliter et pie viuere non tunc de
 vite huius periculis rapuit ne mali
 tia mutaret intellectum illoz. et
 ne ſictio deciperet animas eoz. v
 trum hoc in poteſtate non habuerit
 an eoz mala futura neſciuit. **¶** **N**e
 pe nichil horum niſi peruerſiſſime at
 q. inſaniffime dicitur. cur ergo non
 fecit reſpondeant qui nos irrident
 quando in talibus rebus exclama =

mus q. inſcrutabilia ſunt iudicia ei⁹
 et inueſtigabiles vie eius. **¶** **N**eq; em̄
 hoc non donat deus quibus voluerit
 aut vero ſcriptura illa mentitur que
 de morte velut immatura hominis
 iuſti ait. **¶** **R**aptus eſt ne malicia mu
 taret intellectum eius et ne ſictio d
 ciperet animam eius. **¶** **C**ur ergo
 hoc tam magnum beneficium alijs
 dat. alijs non dat deus apud quem
 non eſt iniquitas nec acceptio per =

ſonaz et in cuius poteſtate eſt q. diu
 quiſq; in hac vita maneat. que tem
 ptatio dicta ē ſup terrā **¶** **S**icut g. co
 gunē fateri donum eſſe dei vt ſinat
 homo vitam iſtam anteq̄ ex bono
 mutetur in malum. **¶** **C**ur autem id a
 lijs donetur alijs non donetur igno =
 ratur **¶** **I**d tamen donum dei eſſe in bo
 no perſeuerantiā ſm̄ ſcripturas de

Moriantur h̄
 eſt dicere deficientes a bono mori =
¶ **E**x bono unē
 no. i. ex bona vo
 luntate. vel bonū
 reſertur ad bonūz
 exteri⁹ ſimiliter et
 malum in volunta
 te ad interi⁹ et tūc
 ſubauditur mori
 untur. h.

Poteſtate.
 vt impet. h.
¶ **H**oz. imo p
 ſeuerantiā in bono
 donum dei eſt
¶ **R**ndēat. s. xx

¶ **I**tem auguſtīnus in e
 piſtola ad corinthios.
 Ed non in pluribus eoz bene
 placitū eſt deo et ſi in aliquibus om̄ia
 om̄ibus ſunt om̄ia ſacrā ſ. nō om̄i =
 nis gratia. ita et nūc baptiſmus cō
 munit eſt. ſed non virtus baptiſmi

¶ **S** ex bono. **¶** **A**ccedentibus. s. i. q. i. ſicut ſicti. h.
¶ i. ex bono. **¶** **C**. huius capli colligi vidē ex hijs duobus. h. e. cō. di.

¶ **S** quis. Juſticiā. p̄ntez que eis oſertur quibus p̄ca dimittunt. h.
¶ Preſcientia. ab eterno enim p̄ſciuit d⁹ talez dimiſſionē nō valē.
 eis ad vitāz eternāz. nec durāē in finē. h. **¶** Se iudicaturus cum dño. et
¶ Mille caſuri. i. paucōres q. credunt. decem milia. i. plures qui
 erediturunt ſe ſeffuros ad dextram dñi in eterna beatitudine. plures em̄
 ſunt q. credunt ſe ſaluandos q. qui credunt ſe iudicaturus cum dño. et
 iteo illi doliſignantur maiori nūo iſti minori. **¶** comino. et ſi ali =
 Ed nō. in plurib⁹. plures illoz. nō placuerūt. qui eorum.
¶ **S** ex. et. **¶** **A**ccedentibus. s. i. q. i. ſicut ſicti. h.
¶ i. ex bono. **¶** **C**. huius capli colligi vidē ex hijs duobus. h. e. cō. di.

¶ **S** quis. Juſticiā. p̄ntez que eis oſertur quibus p̄ca dimittunt. h.
¶ Preſcientia. ab eterno enim p̄ſciuit d⁹ talez dimiſſionē nō valē.
 eis ad vitāz eternāz. nec durāē in finē. h. **¶** Se iudicaturus cum dño. et
¶ Mille caſuri. i. paucōres q. credunt. decem milia. i. plures qui
 erediturunt ſe ſeffuros ad dextram dñi in eterna beatitudine. plures em̄
 ſunt q. credunt ſe ſaluandos q. qui credunt ſe iudicaturus cum dño. et
 iteo illi doliſignantur maiori nūo iſti minori. **¶** comino. et ſi ali =
 Ed nō. in plurib⁹. plures illoz. nō placuerūt. qui eorum.
¶ **S** ex. et. **¶** **A**ccedentibus. s. i. q. i. ſicut ſicti. h.
¶ i. ex bono. **¶** **C**. huius capli colligi vidē ex hijs duobus. h. e. cō. di.

¶ **S** quis. Juſticiā. p̄ntez que eis oſertur quibus p̄ca dimittunt. h.
¶ Preſcientia. ab eterno enim p̄ſciuit d⁹ talez dimiſſionē nō valē.
 eis ad vitāz eternāz. nec durāē in finē. h. **¶** Se iudicaturus cum dño. et
¶ Mille caſuri. i. paucōres q. credunt. decem milia. i. plures qui
 erediturunt ſe ſeffuros ad dextram dñi in eterna beatitudine. plures em̄
 ſunt q. credunt ſe ſaluandos q. qui credunt ſe iudicaturus cum dño. et
 iteo illi doliſignantur maiori nūo iſti minori. **¶** comino. et ſi ali =
 Ed nō. in plurib⁹. plures illoz. nō placuerūt. qui eorum.
¶ **S** ex. et. **¶** **A**ccedentibus. s. i. q. i. ſicut ſicti. h.
¶ i. ex bono. **¶** **C**. huius capli colligi vidē ex hijs duobus. h. e. cō. di.

¶ **S** quis. Juſticiā. p̄ntez que eis oſertur quibus p̄ca dimittunt. h.
¶ Preſcientia. ab eterno enim p̄ſciuit d⁹ talez dimiſſionē nō valē.
 eis ad vitāz eternāz. nec durāē in finē. h. **¶** Se iudicaturus cum dño. et
¶ Mille caſuri. i. paucōres q. credunt. decem milia. i. plures qui
 erediturunt ſe ſeffuros ad dextram dñi in eterna beatitudine. plures em̄
 ſunt q. credunt ſe ſaluandos q. qui credunt ſe iudicaturus cum dño. et
 iteo illi doliſignantur maiori nūo iſti minori. **¶** comino. et ſi ali =
 Ed nō. in plurib⁹. plures illoz. nō placuerūt. qui eorum.
¶ **S** ex. et. **¶** **A**ccedentibus. s. i. q. i. ſicut ſicti. h.
¶ i. ex bono. **¶** **C**. huius capli colligi vidē ex hijs duobus. h. e. cō. di.

[Marginal notes in a smaller hand, partially legible]

- Suis. per presentem iusticiam.
- Et ita sit. si q non dat. i. subtrahat perseverantiam. l.
- Nam isti. quibus de9 non dat perseverantiaz vel predestinacōez. l.
- Filij dei secundum presentem iusticiam
- Filios dei. fm pdestinacōez. l.
- Nobis. fm o2 pimonē nrām.
- Ait iohānel in euangelio. i. in vbiis que sequuntur. l.
- Deo. pdestinacōe.
- In vni. i. i. v. mitate fidei. .
- Futuri. i. filij dei p. g. am. l.
- In nobis. i. mter nos. l.

quibus testimonia multa iam posui fateantur nobisum. et cur alijs detur alijs non detur sine murmure aduersus deum dignentur ignorare nobiscum. Nec nos moueat q filijs suis quibusda; non dat deus istaz perseverantiaz. absit enim hoc vt ita sit si de illi pdestinatis essent. et si fm ppositu; vocatis sanctis q vere sunt filij pmissionis. Na isti q cum pie viuūt dicunt filij dei. sed qz victui sunt im pie et in eadem impietate morituri. non eos dicit filios dei. pscientia enim sunt filij dei q nondum sunt nobis et sunt iam deo. de qb9 euangeli sta ait iohannes. Quia ihesus erat moritur9 p gente. et non tm p gente s; etiaz vt filios di dispersos agregaret in vnum. Qui vtiqz credendo erant futuri p euangelij pdicacōez et tū aū qd esset factum iam filij dei erant. In memoria enim p̄is sui in concussa stabilitate scripti sūt. Et sunt rursus qdaz q filij dei ppter suscepcā vel tpaliter grāz dicunt a nobis. nec sunt tamen filij dei. d qbus idēz. Johannes ait. Ex nobis exierūt s; non erant ex nobis Qui si fuissent ex nobis mansissent vtiqz nobiscum. Non ait. ex nobis non exierūt s; qz nō manserūt nobiscum. iaz non sunt ex nobis. vtz ait. ex nobis exierunt s; non erant ex nobis. h est et quando videbant in nobis nō erant ex nobis. et tanqz diceret ei. vnde id ostendis. q si fuissent inqt ex nobis pmanissent vtiqz nobiscum. filioz dei vox ē iohis loq̄tur in filijs dei loco p̄cipuo ostitutus. Cum g filij dei dicunt de hijs q perseverantiam nō habuerūt ex nobis exierūt. sed non erant ex nobis Et addit qm si fuisset ex nobis pmanissent vtiqz nobiscū. qd aliud dicit nisi non erant filij dei etiā qm erant in p̄fessione et nomine filioz dei. nō qz iusticiam simulauerunt. s; qz in ea non permanserūt. Ne qz enim ait. naz si fuissent ex nobis. verā non fictā iusticiā tenuissent vtiqz nobiscū. S; si fuissent inqt ex nobis pmanissent vtiqz nobiscū. In bono volebat illos pculdubio pmanere. Erāt itaqz in bono. s; qz in eo nō pmanerūt id est non vsqz in finem p seuerauerūt. non erant inqt ex nobis

- m De hijs. illi. i. q nō de hijs. i. de iudicium nunez ro qui. rē.
- m S; nō erant. i. usqz in finē non p̄seuerauerūt. vñ ouidi9. s; vltia sp̄ exspectanda dies homini est dici qz beatus. ante obitū nemo sup̄ ma. g funera debz aque p̄vise mo dieū qd definit eē qd nō durabit cō moda pua dabit Et nota quē non

- debere dici pmanentem vel p̄seuerantē qui usqz in finem non p̄seuerat uerit. licet longo tēpore in operibus caritatis existat. h.
- Conformes. puritate vite motu. et postea beatitudine. l.
- Filij dei. i. filij qui ē imago patris usquequaqz eadē cū patre.

etiā quando erant nobiscum. h ē nō erāt ex numero filioz etiā qm erant in fide filioz. qm q vere filij di sunt p̄ficti et p̄destinati sunt ofōmes imāginis filij dei. et scdm ppositum vocati sunt sancti vt electi essent. Nō em̄ perit filij p̄missionis sed filius p̄ditionis. f̄uerūt g isti ex multitudine vocatoz s; ex elecōz paucitate non fuerūt. Non g filijs suis p̄destinatis de9 p̄seuerantiaz non dedit. haberēt em̄ eam si in eo filioz numero essent et qd haberent qd non accepissent. et fm apostolicā verāqz sentētiā. ac p h tales filij filio xpo dati essent. Quemadmodū dicit ip̄e ad p̄ez vt om̄e qd dedisti michi nō pereat s; habeat vitam eternam. Idij ergo intelliguntur dari xpo q ordi nati sunt in vitam eternā. Ipi sunt illi p̄destinati et fm ppositum vocati sancti quoz nullus perit. ac per hoc nullus eoz ex bono in malum mutatus fuit hanc vitam. Qm sic ē ordi nat9 et ideo xpo dat9 vt nō pereat. sed habeat vitam eternā. Et rursus quos dixim9 inimicos eius vel paruos filios inimicoz eius quoscūqz eoz sic regnaturus est vt in ea fide q p dilectōez op̄at hac vitam firmant. iaz etiam anteqm h fiat in illa p̄destinatione filij sunt eius et dati sunt cristo filio eius vt non pearent sed habeant vitam eternā. Demiqz ipse saluator ait. Si manseritis inquit in verbo meo vere discipuli mei eritis. Nunquid in hijs cōputandi sunt illi de qb9 euangelium sic loq̄tur vbi cum dñs omdasset mādu candaz carnez suaz et bibendū sanguinem suum ait euangelista. hec dixit in synagogis docens in capharnaum. Multi g audientes ex discipulis eius dixerunt. durus est h sermo q̄s potest eum audire. sciens autē ihesus apud semetipm qz murmurabāt de hoc discipuli eius dixit eis. h uos scādalizat. ergo si videritis filiū hois ascendētē ubi erat p̄us sp̄itus est qui viuificat caro aut non prodest quicqz. Verba que ego locutus sum vobis sp̄us et vita sunt. s; sunt quidaz ex vobis qui nō credūt. sciebat em̄ ihesus ab initio qui essent credentes et q̄s esset

• Nō ergo. sic ordina. ergo filijs suis nō p̄destinatis deus p̄seuerantia non dedit. l.

• Numero. fm p̄ficientiam.

• Applicaz. que dicit qd habes qd non accepisti. et iacobus. om̄e datum optimum et om̄e donū p̄fectū defursum est. vnde versus. Ex ope celesti fit si quid habetur honesti. Et venit a sup̄is vel agas bene vel mediteris. Item quicquid habes meriti p̄sentis gratia tonat. Nil de9 in nobis p̄ter sua dona coronet. i. q. ij. q. pio.

- Precedāt. tēpore.
- Tales. fm p̄sentem iusticiā. l.
- Dati essent. si haberent perseverantiam.
- Hoc dixit. vba euāgeliste usqz ibi. nūquid nō et cetera.
- Sibi p̄us erat apostolo9 quasi tūc intelligetis q dico. ut d. d. di. ij. prima. h.
- Spiritus vero est. id est sp̄itua lis intellectus.

Affinis. ubi est dictus qd appellam⁹ filios dei ppter presentes iustici-
am. q tamen fm pscientiaz no fut. **B** Alij vero. h alij respicit illud
alij qd posuit. s. e. di. s. eoz. in. pti. l. **C** Omimo. i. sine determinacoe
aliqua. xxxi. q. i. qd si dormierit **D** Proponat. s. augustinus.

Scribi. quadrimembrez diuisione inuuit. s. quam ordinate pfe-
quitur vsqz ad lo-
cu illum. sic itaqz
pcta. vnumquod-
qz membruz diffi-
mens. et diffinico-
nes suas auctori-
tate sfirmans.

Benedict⁹.
qui bndixit.
i. bndicet. i. exal-
tabit vos omni mo-
in aia et corpe. xx.
in. di. c. qui epus.

Bndictione.
i. exaltatione que
erit spualis etiā in
corpibz. q tūc ha-
tebūt ppietatem
spūs. quia erunt a
glia. et cibis nō e-
gētia. hāc auctori-
tatem exponit. s. e.
di. s. sic itaqz

Elegit. pdesti-
nato. h. dicit s. s.
tas faciet.

Cōstōne. aut
p ipm. i. xpm ante
ostōnez ecclesie v-
bum. h.

Sancti. vtu-
m. In bus. h.
ospectu. nō homi-
nū. i. intus vbi de-
us videt non ex v-
bi homines. xxij.

Quod v. humane au-
res. vel in ospectu
i. in presenti vita
Predestina-
uit. ad bona q fi-
lij bituri sunt. h.
Pilum. nō me-
ritis nris s. coope-
rante cristo.

Cristū. i. ipm
fm apolitū volun-
tatis sue in glorie
laudem et gratie
sue in qua glorifi-
cauit nos in dilec-
to filio suo. et to-
tum ē de aucte. s.

Ab itaqz
eterno. quo ad dei
psciantiam

Qui nō credit
iudicatus est. i. iu-
dicari pscitus est.

Nouit. seduci-
tur. finaliter

Porro. tē
Scribendi. in
libro vite quo ad
dei psciantiam et
scdm iusticiam.

Si quo min⁹
i. si aliquo modo
minus. i. non. qua-
si diceret si non es-
sent ibi parate in
predestinatione.

Dixisset vobis.
i. non celasset
vobis. imo dixi sic

traditurus eū et dicebat ppter ea di-
xi vobis qā nemo venit ad me. nisi
fuerit ei datū a pte meo ex h multi
discipuloz eius abierunt retro et iā
cum illo non ambulabāt. Nunquid nō
et isti discipuli appellati sunt loque-
te euangelio et tamē non erant vere
discipuli qz non manserunt in verbo e-
ius fm id quod ait. si manseritis in
verbo meo vere discipuli mei eritis.
Qui s non manserit non habuerit p-
seuerantiaz sicut non vere cristi di-
scipuli ita nec vere filij dei fuerit etiā
quando esse videbant et ita vocaban-
tur. Appellam⁹ ergo hos et electos
et xpi discipulos et dei filios qz appel-
landi sunt quos regeneratos pie vi-
uere decernimus. Sed tunc vere sunt
qd appellant. si manserint in eo ppe
quod sic appellantur. Sed cum per-
seuerantiam non habent id est in eo
qd inceperit esse non manent non ve-
re appellantur. propter qd appellan-
tur. et nō sunt. apd eū em s nō sunt
cui notū ē. qd futuri sunt. id ē ex bo-
nis mali. **A**ffinis vero huius auc-
toritatis eoz sentētie recordat qui
pcta dicūt dimitti fm iusticiā et nō
fm psciantia. Alij vero quis fateā-
tur pcta redire. tamē p pniaz seu p
baptisma asserit omimo peccata di-
mitti et plena fide accedentem ad la-
uacoz renasci. non aqua tm sed etiā
spiritu sancto. et si postea peccatur⁹
fit deinde penitentem. et si aliquando
recasurus sit tamen tempore sue pe-
nitentie ita pfecte expiatum affir-
mant. vt si tūc moreret salutem in-
ueniret sempiternaz Quoz senten-
cie eiusdem auctoritatis principiuz
consentit. Cum em pponat eis que-
stionem quare pscitos ad mortez
cum fideliter et pie viuerent nō tunc
de iure hui⁹ periculi deus rapuit ne
malitia mutaret intellectum eoz et
ne fictio deciperet aias eoz cum de
immatura morte pdestinati scriptu-
ra dicat. Raptus est ne malitia mu-
taret intellectū ei⁹. et ne fictio decipe-
ret animam illius. euidenter osten-
dit illos tales fuisse qui si fatali ne-
cessitate huius vite subducti essent
periculis pfecto vitam osecuti essēt
eternam. vtergo fmis principio cō-

quia non sunt ibi et vere parate sunt in pdestinatione. quia vato pa-
rare vobis locum in opacoe. parate qdēz erant mansiones predestina-
tione. s. tamen adhuc parate ipsorum opatione. vel s. vna distinc-
tione vt sit pbatio p impossibile. s. nō i domo patris mei mansiones
multe sunt. et merito multe sunt parate vobis in predestinatione. qz

si non essent para-
te in predestina-
tione ego dicerem
vobis vato para-
re eas. i. vato eas
vobis predestina-
re. hoc nūc est im-
possibile vt incipi-
at aliqui prede-
stinare. cōstat er-
go mansiones il-
las paratas esse et
hoc est si non esset
ibi dixisset vobis
quia vato parare
i. pdestinare. h.

ueniat et ne sibi ipsi videantur cōtra-
ire diffiniendum est quid sit scribi i
libro vite vel de eodem deleri secun-
dum iusticiam. quid secundum pre-
sciantiam. Secundum prescientiaz
scribi est ad vitam pordmari qd ab
eterno factum est. **V**nde apl's in

Bepistola ad ephesios
Benedict⁹ de⁹ et pater dñi nri
ihesu xpi q benedixit nos in omni be-
nedictione spūali in celestib⁹ in
cristo ihesu sicut elegit nos in ipso
an ostōnez mudi vt essem⁹ sancti et
immaculati in conspectu eius in ca-
ritate qui predestinauit nos in ad-
opcōnez filioz per ihm xpm. Simi-
liter scdm prescientiaz deleri est ad
mortē non ad vitaz psciri. **Q**uod et
ipsum ab eterno factū est. **V**ñ dñs
in euangelio. Qui credit in me ha-
bet vitaz eternaz. Qui autē non cre-
dit iaz iudicatus est. **H**inc etiā

Augustinus ait.

Dixit dñs q sunt eius. ex hijs
nemo seducitur. **N**ondum apparuit
iudiciū. s. iaz factuz est. **P**orro
scdm iusticiā scribi est deo auctore
ea opari quorum merito sit dignus
eterna salute. **H**inc duplicē moduz
scribēdi i euangelio dñs assignauit
dicēs discipulis. **I**n domo patris mei
multe mansiones sunt. **S**i quomim⁹
dixisset vobis quia vato parare vo-
bis locum et si abiero et pparauero
vobis locū iterū venio et accipiā
vos ad meipm. ut vbi ego suz et vos
sitis. **D**icēs in domo patris. tē. **S**i
quo minus dixisset vobis qz vato
parare vobis locum ostndit eos qz
bus loquebatur scriptos in libro
vite pdestinatione. subijciens si ab-
iero et pparauero vobis locum tē.
ostendit illos et adhuc scribēdos
esse opacōne. **H**inc etiā aug⁹ in

Ieiusdē loci explanacōne. ait.
In domo patris mei. tē. **D**om⁹
dei tēplū dei regnū celoꝝ. sunt ho-
mines iusti. in qbus sunt multe dif-
ferentie et hęc sunt mansiones ipius
domus. **H**ęc aut iam sunt parate in
pdestinacōne sic ait apl's. qui ele-
git vos ante ostitucōem mundi p-
destinando. **P**arade aut in opacō-
ne. vnde quos predestinauit hos et

Quo min⁹. i.
aliquo minus. i.
non. quasi diceret
si nō esset ibi mul-
te mansiones dixit
sem vobis quia nō
sunt ita sed quia
vato parare eas
in operatione. et
cetera. vel id est si
multe non essent
ibi mansiones et ve-
re sunt ibi. quia
vato parare eas i
operatione.

Scriptos. nō
s. ar. oera excep-
tionem. gra. in illo
s. xxvij. q. ij. s. ec-
ce impossibilitas.
quia hic ex nega-
tione sequitur af-
firmatio.

In domo. iu-
sti. xxij. q. i.
omnibus. l.

Predestina-
uit. ab eterno.

Et vocauit.
in memoriam per
gfe collacōnem et
interiori vocacōe

Que fecit. i.
que se factuz pre-
ordinauit.

Cōfirmat. es-
se. mansiones pa-
ratas. p ar. a con-
trari o sensu assūp-
tum illius vbi si q
minus. et hoc est
quod sequitur l.

Et si abiero.
vnde eoipō qz abi-
it mansiones illas
parauit. in opere
id ē ipos ad pre-
parandum excita-
uit. **A**ccedit enim
eos amplius ad s-
siderandum. se qn-
to enim amplius
res testifera sub-
trahitur tanto am-
plius testifatur.
et eoipō qz se sub-
trahit aspectibus
eoz. meretur si-
tes i eis augmētari

fides enim est de re non visa. et hoc est abiens a suis ad tempus.

A Sed non relinquens. quia cum eis est semper. sicut dicitur. Querendum. Meritum enim ita diuini est. ut ait Augustinus. si de ea re sit qua credere ad religio non pertinet. non enim de omni re que non videtur quod dicitur accipiendum est.

B Parat. loquitur hic ac si aliquis posset incipere predestinari. quod non est. De visa re. sed inuit illud. fides non habet meritum cui humana.

C Et inter nit est. ipse deus. sicut habet.

D Meritum. hinc et illud fides non habet meritum. ar. i. de eo. di. iij. venit.

E Desiderat i ea. sicut dicitur. h.

F Habet. futu. ra gloria. h.

G Appha. ad id respicit quod dicitur quod sit voleri secundum scientiam non ad proximum. cum multa saluandi delectantur in iusticiam et operantur danacoem dicitur. h.

H Delectantur. is. vbi respicit tele. tionem secundum scientiam.

I Sic itaque. re. uertit. sicut ad ma. teriam huius distinc. tionis. et quia in il. lo. sicut opus. nunc posuerat dicen. tius quod peccata recel. furis a iusticia re. mitterentur secundum iusti. cia non secundum scientiam. hinc ostendit quid sit peccatum di. mirti secundum iusticia. quod ouemienter pe. dici fieri est secundum scientiam. et ite super ta occasione duas dicit esse dei por. dinationes. et eaz. similit. duos esse effectus. quod totum arguit ex diuersis verbis auctorita. tis apostoli. subiungit etiam qualiter lege. sequendi se habe. ant iste preordia. ciones et eaz. ef. featur. et adicit quod auctoritas. euange. lii. si fuisset ex no. bis. tunc etiam secundum hanc distinctionem est intelligenda. et in quem modum op. tinet demonstrat et hoc usque ad. sicut hanc societatem. l.

K Sed in presci. entiam. presentis iustificacois. l.

L Auctoritate. sicut dicitur. b. d. c. s. l.

M Preordina. nes. i. predestina. nes plures. plura. liter dicit propter. duos effectus preordina. cionem. quoz. vnu implet deus hic propter iustifi. cationem. alte. in futuro dante beatitudinem. vna est enim dei pre. ordina. nes. vnus et predestinans. vnus est sed eius duo sunt effectus. sicut iusticia et iustificaco in pnti. et eterna bntudo in futuro

vocauit secundum quod dicitur. fecit deus que futura sunt. id est que facturus erat et infra. Si quo minus confirmat esse. quia si non essent dixisset ibi et para. bo id est predestinatio. Sed quia ibi sunt non est opus aliquid parare. quia vero nondum sunt in operacione. addit et si abiero et pre. parauero vobis abies sed non derelin. quos parat quia subicit se et latet ut si fides que non est de re visa. et inde est meri. tum fidei. Ex hac viuunt iustitiam et mun. datur ei cor dum peregrinat et in ea d. siderat quod nondum habet. hec est prepa. ratio mansionis quia sic parat nos sibi et se nobis ut maneat in nobis et nos in eo. quantum quisque erit parti. ceps eius plus vel minus per diuersi. tate meritorum. et hec est multitudo mansionum. Tunc secundum iusticia dele. tur que gratia subtracta ea operari per. mittit quibus eternas danacoem mere. tur. hic propheta loquens ex persona christi ait. Delectantur in libro viuentium. hoc est subtrahat eis gratia. qua subtrac. ta hic in profundum viciorum. deinde in eternas danacoem precipitent et cum iustis non scribant. id est non appo. natur eis gratia qua fiant digni eter. na salute. Sic itaque peccata secundum scientiam remittuntur cum ab eterno gra. tia preparat qua vocat iustificet. iustificat tandem eternaliter glori. ficet. Sed in iusticia vero peccata re. mittuntur cum vel baptisma plena fide accipitur. vel pnia toto corde ce. lebratur que remissio et ipsa secundum pre. scientiam non inconuenienter dicitur fieri. Ut enim ex premissa auctoritate a. postoli dat intelligi. due sunt preordina. tiones. Vna qua quisque habet preordina. tum ad iusticiam et remissionem peccato. rum precipienda. altera qua quisque predesti. natur ad vitam eternam in futuro op. temenda. hanc effectus sunt pntis iustifi. caco et futura glorificaco que oia in premissa auctoritate conuenienter di. stinguuntur. Prima enim predestinatio qua preordinant ad pntes iusticias

illu locu. quod autem. ibi diuersos motos huius vocabuli filij dei assignat et qualiter filij dei appellentur. etiam et qui futuri sunt mali. ut ostendat tantam ex hoc qualiter peccata dimissa reuocant. et is usque ad. sicut qui autem. et si nota quod si vult infringere opinionem quam. sicut posuit

o Prima enim predestinatio. pntis modus predestinationis. l.

p Gratificauit. i. gratos fecit. q In dilecto. i. propter vel pro.

r Dilecto. quia propter dilectum suum filium nos diligit. et illis quos diligit et quibus vult filij diuina dona largitur. r. preordina. nes ad iusticias. et

s Natura. i. tempore. naturaliter enim ipsa. ipsa iusticia. i. apostolus gra. cie precedit preordina. nes ad vitam eternam. sed lege sequendi duo

prima sequuntur duo vltima ut se. quentia ostendunt

t Cosequendi. i. o. sequentie ipotetica. ru. vlt. obdionaliu.

u Exierunt. quia non potest esse quod non habet. fuisset quod ad secundam preordina. tionem. sicut eent pre. ordina. nes. ad vit. ta eterna. et tunc non mansissent nobis. cu. intelligas ost. nue. vnde subiungi. tur immo incepit. set esse nobiscu. h.

v Secunde pre. ordina. nes. quod notatur per is. quod di. citur fuerit ex no. si illi. bis. l. us preordina. nes. i. pntis veri. sede

w Societate. sicut fecit se ad sedam

x Quia. sicut pntis

y Strumq. i. si fuisset ex nob. ma. lisset utiq. nobis. cu. ita. sicut ante. cedens referat ad ipaz. preordina. nes secundam. et sequens ad eius effectum.

z Non ouemien. ter. hoc forte iteo dicit quia adhuc isti non habent effectum secunde preordina. tionis. sed habitu. ri erant. et iteo non conuenienter sub. iungeretur.

aa Mansisset. cu. isti adhuc ibi ma. nerent. i. in mudo quod inuitur ex vi. locutionis. h.

bb Hac. sicut predesti. nato. vlt. pntis. ru. d. q. sicut fit meco. in aucte. io. exierit. tunc. sicut. prox. et c. si ex bono. quali. di. ceret. in ead. q. litate in qua erant futuri apparebunt tunc in presentia

cc Societate. sicut licet quod danadi. ve. ra iusticia habere possunt. et sedm. p. scientiam. et non so. lo noie iusti cense. ri debent. ostendit auctoritatibus et romibus usque ad

dd

ee

ff

gg

hh

ii

jj

kk

ll

mm

nn

oo

pp

qq

rr

ss

tt

uu

vv

ww

xx

yy

zz

aa

bb

cc

dd

ee

• s. eorum • que dicite damnatos solo noie iustos esse nō fm prescientiā
Auctoritatis • que auctoritas posita est • s. e. si. ex bono • l.

Ec nos • que in eadem • s. e. di. s. verum • c. si. ex bono • b.
Set qualitate ordo • vt essent filij ire • i. q. prescientie • i. pntis
 malicie et pcti presentis essent tales dico non specie tm̄ • s. ante dei ocu
 los • i. non solum viderentur tales sed essent.

Presentie • q̄
 si diceret in ea q̄ /
 litate in qua erant
 futuri apparebūt
 in presentia • vt • s.
 • e. nouit dñs.

Quibus • s. qui
 presentez habent
 iustitiā • s. sunt eaz
 amissuri • de qui /
 bus • s. prelibauit
 • s. eorum • l.